
Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 176/2024

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
159/2024, visando a contratação temporária
para a função de Auxiliar Administrativo que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Auxiliar Administrativo
segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,
para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 159/2024.

Município de Igrejinha/RS, 04 de dezembro de 2024.

Leandro Marciano Hörlle
Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

Alberto Vinícius Petry
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico
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Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 176/2024

CARGO: Auxiliar Administrativo

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Auxiliar Administrativo Sidiane Eduarda Machado Fuhr Homologado -

2 Auxiliar Administrativo Cindy Rodrigues Souza Homologado -

3 Auxiliar Administrativo Cristina Soares dos Santos Homologado -

4 Auxiliar Administrativo Natália Land Homologado -

5 Auxiliar Administrativo Thalia Carolina Conrath Homologado -

6 Auxiliar Administrativo Michele Djeine Closs Morgenstern Homologado -

7 Auxiliar Administrativo Samuel Alexsander Bitello Não-Homologado

Não apresentou
comprovante de
escolaridade

conforme exigido
no item 4.2.3
do edital nº
159/2024

8 Auxiliar Administrativo Bruno Josué de Souza Homologado

9 Auxiliar Administrativo Fernanda Julieta Pereira Dias Homologado

10 Auxiliar Administrativo Gabriel Hasse Não-Homologado

Não apresentou
comprovante de
escolaridade

conforme exigido
no item 4.2.3
do edital nº
159/2024

11 Auxiliar Administrativo Jacir de Oliveira Rodrigues Homologado

12 Auxiliar Administrativo Vanessa Naiara Barros Konrath Homologado

13 Auxiliar Administrativo Bianca da Silva Homologado

14 Auxiliar Administrativo Roger Renan Oliveira Homologado

15 Auxiliar Administrativo Marilene Tais Reichert Homologado
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16 Auxiliar Administrativo Juliana Silva Durão Homologado

17 Auxiliar Administrativo Cauã Dias Brecher Homologado

18 Auxiliar Administrativo Letícia Beatriz Ferreira Homologado

19 Auxiliar Administrativo Gesiane Amaral da Silva Homologado

20 Auxiliar Administrativo Daniele Ferreira Krug Homologado

21 Auxiliar Administrativo Núbia Rafaela da Silva Homologado

22 Auxiliar Administrativo Adriane da Rosa Kaiser Homologado

23 Auxiliar Administrativo
Guilherme Giovane de Souza
Vrubleski Homologado

24 Auxiliar Administrativo Gilson Alves Maurente Homologado

25 Auxiliar Administrativo Pâmela Suelen Gottschalk Homologado

26 Auxiliar Administrativo João Marcos Castro Alves Homologado

27 Auxiliar Administrativo Nadine Tais Cagliari Nunes Homologado

28 Auxiliar Administrativo Heloisa Morari Becker Homologado

29 Auxiliar Administrativo
Josiane Camila da Silva dos
Santos Homologado

29-A Auxiliar Administrativo Jovanha Ries Homologado

30 Auxiliar Administrativo Samira Weber Schilling Homologado

30-A Auxiliar Administrativo
Josiane Camila da Silva dos
Santos Homologado

31 Auxiliar Administrativo Janaína Goulart Ortiz Homologado

32 Auxiliar Administrativo Luciano Ohlweiler Homologado

33 Auxiliar Administrativo Kimberly Paola Herrmann Homologado

34 Auxiliar Administrativo Angela Rosa Galle da Luz Homologado

35 Auxiliar Administrativo
Elizabete Rodrigues de Souza de
Almeida Homologado

36 Auxiliar Administrativo Loreni dos Santos Alves Homologado

37 Auxiliar Administrativo Kênia Pinheiro Silveira Hoerlle Homologado
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38 Auxiliar Administrativo
Aléxia Fernanda dos Santos
Ferreira Homologado

39 Auxiliar Administrativo Stephanie Ribeiro Vidor Homologado

40 Auxiliar Administrativo Larissa Pires Homologado

41 Auxiliar Administrativo Daiana Vanessa de Souza Homologado

42 Auxiliar Administrativo Maria Majena Wagner Ghesla Homologado

43 Auxiliar Administrativo Marcia Cerruti Lopes Homologado

44 Auxiliar Administrativo Rosane Rheinheimer Homologado

45 Auxiliar Administrativo Tiago Ludwig Homologado

46 Auxiliar Administrativo
Quetlin Siqueira Della Justina
Pereira Homologado

47 Auxiliar Administrativo Carla Viviane Alvares Homologado

48 Auxiliar Administrativo Carolina Franca dos Santos Homologado

49 Auxiliar Administrativo Paulo Ricardo Piccolotto Homologado

50 Auxiliar Administrativo Thiago Rafael da Silva Vargas Homologado

51 Auxiliar Administrativo Aline Ruas Rocha Prass Homologado

52 Auxiliar Administrativo Luana Terra de Freitas Homologado

53 Auxiliar Administrativo Aline Berwanger da Silva Homologado

54 Auxiliar Administrativo Erick de Oliveira Moreira Homologado

55 Auxiliar Administrativo Marcelo Alexandre sohne Homologado

56 Auxiliar Administrativo Vitória Rodrigues Deus Homologado

57 Auxiliar Administrativo Gabriela Cabreira Machado Homologado

58 Auxiliar Administrativo Graziela Scarlet Moreira Homologado

59 Auxiliar Administrativo Marcia Teresinha Cheuer Homologado

60 Auxiliar Administrativo Dienifer Maiara Jacobs Homologado

61 Auxiliar Administrativo Débora de Matos Rodrigues Homologado

62 Auxiliar Administrativo Ana Carolina Santos Homologado
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63 Auxiliar Administrativo Cintia da Silva Alves Homologado

64 Auxiliar Administrativo
Laura Caroline Von Dentz dos
Santos Homologado

65 Auxiliar Administrativo Elaine Maristela dos Santos Homologado

66 Auxiliar Administrativo Karinan Guimarães Cardiano Homologado

67 Auxiliar Administrativo Tais Suelen da Silva Dorpmuller Homologado

68 Auxiliar Administrativo
Ana Caroline Oliveira de Melo
Xavier Homologado

69 Auxiliar Administrativo Lorran Garcia Martins Homologado

70 Auxiliar Administrativo Cleia dos Santos Hasse Homologado

71 Auxiliar Administrativo Cristiane Giordani Homologado

72 Auxiliar Administrativo Eduarda Gabriela Krummenauer Homologado

73 Auxiliar Administrativo Franciele Carla Tomasi Homologado

74 Auxiliar Administrativo Sergio Leandro Petzinger Felles Homologado

75 Auxiliar Administrativo Franciele Kunz Melo de Oliveira Homologado

76 Auxiliar Administrativo Isabella Renner Staudt Homologado

77 Auxiliar Administrativo Milena Vitoria Garbatzki Zimmer Homologado

78 Auxiliar Administrativo Aline Tatiane Klein Homologado

79 Auxiliar Administrativo
Adriele Cristina Hoffmeisnter
Haack Homologado
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ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 176/2024

CARGO: Auxiliar Administrativo

Nº NOME

Estar cursando
ou ter

concluído nível
superior em
qualquer área

Experiência
em área
pública,

devidamente
comprovado

com
documentos

Experiência em
atendimento ao

público,
devidamente

comprovado com
documentos

Cursos de
aperfeiçoamento e
qualificação na área

(cursos de
informática e
relacionados ao
atendimento ao

público)

TOTAL

1 Sidiane Eduarda Machado
Fuhr 30 30 20 20 100

2 Cindy Rodrigues Souza - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme

item 6.1.5 do
edital

159/2024

3 Cristina Soares dos Santos - 30 20 - 50

4 Natália Land 30 30 20 20 100

5 Thalia Carolina Conrath - 30 20 - 50

6 Michele Djeine Closs
Morgenstern - 30 20 - 50

8 Bruno Josué de Souza - - - 10 10

9 Fernanda Julieta Pereira
Dias - - - 10 10

11 Jacir de Oliveira Rodrigues - 30 20 20 70

12 Vanessa Naiara Barros
Konrath 30 30 20 20 100

13 Bianca da Silva - - 20 10 30

14 Roger Renan Oliveira 30 - 20 20 70

15 Marilene Tais Reichert - 30 20 20 70

16 Juliana Silva Durão 30 30 20 - 80

17 Cauã Dias Brecher 30 - - 20 50

18 Letícia Beatriz Ferreira 30 30 20 20 100

19 Gesiane Amaral da Silva 30 30 20 20 100
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20 Daniele Ferreira Krug 30 30 20 20 100

21 Núbia Rafaela da Silva 30 30 20 20 100

22 Adriane da Rosa Kaiser 30 30 20 10 90

23 Guilherme Giovane de Souza
Vrubleski 30 - - - 30

24 Gilson Alves Maurente - 30 20 20 70

25 Pâmela Suelen Gottschalk 30 30 20 20 100

26 João Marcos Castro Alves 30 30 20 20 100

27 Nadine Tais Cagliari Nunes 30 30 20 - 80

28 Heloisa Morari Becker - - 20 20 40

29 Josiane Camila da Silva dos
Santos 30 30 20 20 100

29-
A Jovanha Ries 30 30 20 20 100

30 Samira Weber Schilling 30 30 20 10 90

30-
A

Josiane Camila da Silva dos
Santos 30 30 20 20 100

31 Janaína Goulart Ortiz 30 - - 20 50

32 Luciano Ohlweiler 30 30 20 10 90

33 Kimberly Paola Herrmann 30 30 20 20 100

34 Angela Rosa Galle da Luz 30 30 20 - 80

35 Elizabete Rodrigues de
Souza de Almeida - 30 20 - 50

36 Loreni dos Santos Alves 30 30 20 20 100

37 Kênia Pinheiro Silveira
Hoerlle 30 30 20 20 100

38 Aléxia Fernanda dos Santos
Ferreira 30 30 20 20 100

39 Stephanie Ribeiro Vidor - 30 20 20 70

40 Larissa Pires 30 30 20 20 100

41 Daiana Vanessa de Souza 30 - 20 10 60

42 Maria Majena Wagner
Ghesla - 30 20 20 70

43 Marcia Cerruti Lopes 30 30 20 20 100
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44 Rosane Rheinheimer - - - 20 20

45 Tiago Ludwig 30 30 20 20 100

46 Quetlin Siqueira Della Justina
Pereira 30 30 20 20 100

47 Carla Viviane Alvares - - - 20 20

48 Carolina Franca dos Santos 30 - - - 30

49 Paulo Ricardo Piccolotto 30 30 20 - 80

50 Thiago Rafael da Silva
Vargas - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme

item 6.1.5 do
edital

159/2024

51 Aline Ruas Rocha Prass - - 20 20 40

52 Luana Terra de Freitas 30 30 20 20 100

53 Aline Berwanger da Silva - 30 20 20 70

54 Erick de Oliveira Moreira 30 30 20 20 100

55 Marcelo Alexandre sohne 30 30 20 20 100

56 Vitória Rodrigues Deus - 30 20 10 60

57 Gabriela Cabreira Machado - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme

item 6.1.5 do
edital

159/2024

58 Graziela Scarlet Moreira - - - 20 20

59 Marcia Teresinha Cheuer - 30 20 20 70

60 Dienifer Maiara Jacobs 30 - - 20 50

61 Débora de Matos Rodrigues - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme

item 6.1.5 do
edital

159/2024

62 Ana Carolina Santos 30 30 20 - 80

63 Cintia da Silva Alves 30 30 20 20 100

64 Laura Caroline Von Dentz 30 30 20 - 80
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dos Santos

65 Elaine Maristela dos Santos 30 30 20 20 100

66 Karinan Guimarães Cardiano - - 20 20 40

67 Tais Suelen da Silva
Dorpmuller 30 30 20 20 100

68 Ana Caroline Oliveira de
Melo Xavier 30 30 20 - 80

69 Lorran Garcia Martins - 30 20 20 70

70 Cleia dos Santos Hasse 30 30 20 20 100

71 Cristiane Giordani 30 - - - 30

72 Eduarda Gabriela
Krummenauer 30 30 20 - 80

73 Franciele Carla Tomasi 30 - - - 30

74 Sergio Leandro Petzinger
Felles - - - 20 20

75 Franciele Kunz Melo de
Oliveira 30 30 20 10 90

76 Isabella Renner Staudt 30 - - 20 50

77 Milena Vitoria Garbatzki
Zimmer 30 30 20 10 90

78 Aline Tatiane Klein 30 30 20 20 100

79 Andriele Cristina
Hoffmeisnter Haack 30 30 20 20 100
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